! [i.e. at Cam:privium, the begigning of Lent.]
2094.2° Xx
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APPENDIX essent plura hospicia in uno contestu apta scolaribus, licet eius-

dem hominis essent, vel unum haberent introitum, non debeant
reputari pro uno hospicio, sed pro pluribus arbitrio predictorum.
Ita quod de istis quingentis hospiciis excipiantur domus que sunt
in strata, in quibus consueverunt recipi et recipiuntur hospites in
nundinis Vercellarum, et albergantur per totum annum continue.
Item Magistri et scolares hospicia que haberent conducta pro
tempore teneantur reddere potestati qui pro tempore fuerit vel
eius nuncio, et si propter rixam vel discordiam vel aliam neces-
sariam vel iustam causam ab eis peterentur a Potestate vel eius
nuntio ad voluntatem Potestatis, eis servatis indampnis antequam
exeant illa hospicia; ita quod illa hospicia debeant evacuari, post-
quam petita fuerint a scolaribus arbitrio praedictorum vel iudicio
‘Potestatis, et aptari ad opus studii infra octo dies, et si non facerent
infra octo dies, ut supra dictum est, scolar&s, si voluerint, possmt
facere necessarias expensas de pensmne domus. Item promise-
runt predicti Procuratores nomine communis Vercellarum, quod
Commune mutuabit scolaribus et universitati scolarium usque ad
sumimam decem millium librarum p. p. pro duobus denariis ad
duos annos, postea pro tribus usque ad sex annos, et portabit
vel portari faciet commune Vercellarum praedictam pecuniam
usque ad quantitatem sufficientem scolaribus ad locum aptum, et
totum (tutum?) scilicet Venecias, et ipsam eis dabit commune
receptis pignoribus, et receptis instrumentis a scolaribus manu
pubblica confectis, quae pignora reddet commune Vercellarum
scolaribus precaria cum fuerint Vercellis in hospiciis collocati,
recepta idonea fideiussione scolarium et prestitis sacramentis
a principalibus personis de reddenda ipsa pecunia, et quod cum
ea non recedent in fraudem. Item quod cum scolaris solverit
pecuniam sibi mutuatam, quod commune Vercellarum ipsum
reservabit in erario communis, scilicet sortem tantum et de ea
providebit commune alii seolari indigenti sub eodem pacto et
simili conditioni, et quod ussure commune Vercellarum non com-
putabit in sortem, et recipietur particularis solutio a scolaribus,
scilicet tertie partis, vel dimidie, et fiet novatio predictorum
debitorum, vel fideiussurum, vel precariorum. Item quod com-
mune Vercellarum non dimitet victualia iurisdictionis Vercel-
larum extrahi de comitatu eorum, sed eas asportari faciet in civitate
bona fide, et bis in septimana faciet fieri mercatum, et prohibebit
quod dicta victualia non vendantur ante tertiam aliquibus qui
debeant